[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 01.07.2022                                                                                                   № 66
п. Рассвет

[bookmark: sub_4]О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района», «Паспорт муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»:
0. В паспорте муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района», «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования программы составляет 1021,8 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2022 год – 58,8 тыс. рублей,
2023 год – 217,0 тыс. рублей,
2024 год – 268,0 тыс. рублей,
2025 год – 230,0 тыс. рублей,
2026 год – 248,0 тыс. рублей.»
0. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, изложить в новой редакции:
«4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию программы из бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района 1021,8 тыс. рублей.

Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа, всего:
	1021,8
	58,8
	217,0
	268,0
	230,0
	248,0

	 Основное мероприятие № 1: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, в том числе:

	 - Изготовление буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения

15,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

	 - Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности

24,0

4,0

4,0

5,0

5,0

6,0

	 - Отработка и переработка нормативно-правовых актов по пожарной безопасности согласно полномочий сельского поселения

-

-

-

-

-

-

	 - Подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	9,0

	1,0

	1,0

	2,0

	2,0

	3,0

	 - Испытание источника наружного противопожарного водоснабжения

40,0

-

10,0

10,0

10,0

10,0

	 - Произвести ревизию, капитальный ремонт (при необходимости) строительство пожарных гидрантов.

580,0

-

130,0

150,0

150,0

150,0

	 - Изготовление табличек указателей местонахождения пожарных гидрантов.
	15,0

	2,0

	2,0

	3,0

	3,0

	5,0

	 - Проведение сходов на территориях ТОС поселения и с собственниками  квартир МКД по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности

-

-

-

-

	 - Приобретение первичных средств пожаротушения для мест с массовым пребыванием населения, табличек, условных указателей, знаков.
- приобретение огнетушителей
	15,0

21,8
	1,0

1,8
	3,0

-
	3,0

20,0
	4,0

-
	4,0

-

	 - Техническое обслуживание и ремонт автоматической установки пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управление эвакуацией (АУПС И СОУЭ) на следующих объектах:
 -МКУК СДК пос. Рассвет

 -Здание администрации Рассветовского сельского поселения

197,0

43,0

38,0

8,0

38,0

8,0

40,0

9,0

40,0

9,0

41,0

9,0

	 - Обучение пожарному техническому минимуму работников МКУК «СДК пос. Рассвет»

12,0

-

6,0

-

-

6,0

	 - Обучение пожарному техническому минимуму работников администрации Рассветовского сельского
	12,0
	-
	6,0
	-
	-
	6,0

	 - Услуги по периодическому осмотру дымоходов и вентиляционных каналов здания администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	13,0

	2,0

	2,0

	3,0

	3,0

	3,0

	 - Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций кровли в здании администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-

	 - Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Рассвет
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	 - Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Первомайский
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	 - Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Дальний
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	 - Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Заря
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	 Всего по основному мероприятию:
	1021,8
	58,8
	217,0
	268,0
	230,0
	248,0»

1.3 В «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» таблицу № 2 изложить в новой редакции:
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Таблица № 2
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие № 1:
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	всего

1021,8

58,8

217,0

268,0

230,0

248,0
	Снижение риска возникновения пожаров, организация и обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	в том числе:

	1.1
	Изготовление буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения
	всего

15,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

	местный бюджет

	1.2
	Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности

	всего

24,0

4,0

4,0

5,0

5,0

6,0
	Снижение риска возникновения пожаров, организация и обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.3
	Отработка и переработка нормативно-правовых актов по пожарной безопасности согласно полномочий сельского поселения

	всего

-

-

-

-
	Повышение роли органов местного самоуправления Рассветовского сельского поселения в обеспечении пожарной безопасности
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.4
	Подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения

	всего

9,0

1,0

1,0

2,0

2,0

3,0
	Снижение риска возникновения пожаров, организация и обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.5
	Испытание источника наружного противопожарного водоснабжения

	всего

40,0

-

10,0

10,0

10,0

10,0
	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.6
	Произвести ревизию, капитальный ремонт (при необходимости) строительство пожарных гидрантов

	всего

580,0

-

130,0

150,0

150,0

150,0
	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.7
	Изготовление табличек указателей местонахождения пожарных гидрантов

	всего

15,0

2,0

2,0

3,0

3,0

5,0
	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.8
	Проведение сходов на территориях ТОС поселения и с собственниками  квартир МКД по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности

	всего

-

-

-

-
	Снижение риска возникновения пожаров, организация и обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.9

- Приобретение первичных средств пожаротушения для мест с массовым пребыванием населения, табличек, условных указателей, знаков.

- приобретение огнетушителей

всего

15,0

21,8

1,0

1,8

3,0

-

3,0

20,0

4,0

-

4,0

-
	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.10
	Техническое обслуживание и ремонт автоматической установки пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управление эвакуацией (АУПС И СОУЭ) на следующих объектах:

-МКУК СДК пос. Рассвет

-Здание администрации Рассветовского сельского поселения
	всего

197,0

43,0

38,0

8,0

38,0

8,0

40,0

9,0

40,0

9,0

41,0

9,0

	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.11
	Обучение пожарному техническому минимуму работников МКУК «СДК пос. Рассвет»
	всего
	12,0
	-
	6,0
	-
	-
	6,0
	Снижение риска возникновения пожаров, организация и обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	местный бюджет

	1.12
	- Обучение пожарному техническому минимуму работников администрации Рассветовского сельского поселения
	всего
	12,0
	-
	6,0
	-
	-
	6,0
	Обеспечение пожарной безопасности
Работников администрации
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.13
	Услуги по периодическому осмотру дымоходов и вентиляционных каналов здания администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	всего
	13,0
	2,0

	2,0

	3,0

	3,0

	3,0

	Обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.14
	- Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций кровли в здании администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
	всего
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	Обеспечение пожарной безопасности
Работников администрации и жителей поселения
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	1.15
	Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Рассвет
	всего
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	Обеспечение пожарной безопасности
работников культуры и жителей поселения
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	местный бюджет

	1.16
	Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Первомайский
	всего
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	Обеспечение пожарной безопасности
работников культуры и жителей поселения
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	местный бюджет

	1.17
	- Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Дальний
	всего
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	Обеспечение пожарной безопасности
работников культуры и жителей поселения
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	местный бюджет

	1.18
	- Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры пос. Заря
	всего
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	Обеспечение пожарной безопасности
работников культуры и жителей поселения
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	местный бюджет

	Итого:
	Всего:
	1021,8
	58,8
	217,0
	268,0
	230,0
	248,0

	местный бюджет

Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района							                                                                                С.Н. Губань»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющая обязанности
главы Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                              Л.В. Бреева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                             С.Н. Губань

                                                                                        «___» _____________ 2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                              Л.В. Бреева

                                                                                        «___» _____________ 2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                           И.В. Колчина

                                                                                        «___» _____________ 2022 г.

image1.jpeg